
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y 
P  O  S  L  A  N  E  C  K  Á     S  N  Ě  M  O  V  N  A

1 9 9 8
III. volební období

____________________________________________________________________

hospodářský výbor

Z Á P I S

z 1. schůze výboru,
která se konala dne 23. července 1998



Z á p i s
z 1. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ,

která se konala dne 23. července 1998
_________________________________________________________________

Přítomni: poslanci dle prezenční listiny

Omluven: nikdo

Čtvrtek 23. 7. 1998
10.00 hodin

Jednání zahájil a vedl poslanec Karel Vymětal. 

Schválený program:
1. Návrh pořadu 

2. Určení počtu ověřovatelů 

3. Volba ověřovatelů

4. Volba členů volební komise

5. Volba předsedy výboru

6. Určení počtu místopředsedů výboru

7. Volba místopředsedů výboru

8. Sdělení předsedajícího

9. Návrh programu a termínu příští schůze hospodářského výboru PSP ČR.

ad 1.
Návrh pořadu.

Návrh pořadu schůze byl  schválen s 1 připomínkou -  po bodu 7. Volba
místopředsedů  bude  jednání  přerušeno  do  doby  schválení  předsedy
hospodářského výboru PSP.

Hlasování - schvaluje program s touto úpravou (+ 19, -1).

ad 2.
Určení počtu ověřovatelů.

Byl podán návrh na počet 3.
Usnesení - stanoví 3 ověřovatele. 
Hlasování - všichni pro.



ad 3.
Volba ověřovatelů.

Volba ověřovatelů proběhla veřejnou volbou. 
Ověřovateli byli zvoleni poslanci:
1. Martin  S t a r e c (ČSSD) (hlasování + 21)
2. Oldřich  V o j í ř  (ODS) (hlasování + 21)
3. Zdeněk  K o ř i s t k a  (US) (hlasování + 21)

ad 4.
Volba členů volební komise

Byl  podán návrh,  aby volební  komisi  tvořili  zvolení  ověřovatelé výboru.
Volba volební komise proběhla veřejnou volbou. 

Členy volební komise byli zvoleni poslanci Martin Starec, Oldřich Vojíř
a Zdeněk Kořistka.

Hlasování - + 21.

ad 5.
Volba předsedy výboru.

Volební komise hospodářského výboru se sešla a zvolila poslance Oldřicha
Vojíře předsedou volební komise. Volební komise obdržela 2 návrhy na předsedu
hospořského výboru -

František  B r o ž í k 
Václav  E x n e r.

Bylo parafováno 22 volební lístků (21 přítomných poslanců).
Bylo vydáno 21 volebních lístků.
Bylo odevzdáno 21 volebních lístků.
Bylo odevzdáno platných 21 volebních lístků.
Bylo odevzdáno neplatných - 0 volebních lístků.

Pro Františka  B r o ž í k a bylo odevzdáno 18 hlasů.
Pro Václava  E x n e r a byly odevzdány 3 hlasy.
Předsedou hospodářského výboru byl zvolen František  B r o ž í k.

ad 6.
Určení počtu místopředsedů výboru.

Byl podán návrh na počet 4.
Usnesení - hospořský výbor určuje počet místopředsedů 4.
Hlasování - + 21.

ad 7.



Volba místopředsedů.
Byl podán návrh, aby volba místopředsedů proběhla tajně.
Hlasování - + 21.

Místopředsedy hospodářského výboru byli navrženi tito poslanci:
Zdeněk  Š v r č e k
Karel  S e h o ř
Josef  H o j d a r
Miroslav  K a l o u s e k.

Dále byli navrženi z pléna poslanci:
Karel  V y m ě t a l
Karel  K ü h n l.

Dle schváleného programu byla schůze přerušena do 24. července 1998.

Pátek 24. července 1998
Proběhla diskuse k otázce zřízení podvýborů při hospodářském výboru. V

diskusi vystoupili poslanci Kalousek, Tešnar a Brožík.
Poslanec  Vymětal  navrhl  nový  bod  jednání  -  zřízení  podvýborů  při

hospodářském výboru.

ad 7. (pokračování projednávání)
Volba místopředsedů.

Kandidatury se vzdal poslanec Kalousek.
Proběhla tajná volba místopředsedů hospodářského výboru.
Bylo vydáno 22 volebních lístků.
Bylo odevzdáno 22 volebních lístků.
Bylo odevzdáno platných 22 volebních lístků.
Bylo odevzdáno neplatných - 0 volebních lístků.

Josef  H o j d a r 20 hlasů zvolen
Zdeněk  Š v r č e k 19 hlasů zvolen
Karel  S e h o ř 19 hlasů zvolen
Karel  V y m ě t a l 11 hlasů postupuje do 2. kola
Karel  K ü h n l 11 hlasů postupuje do 2. kola

Proběhlo hlasování o návrhu poslance Vymětala na zařazení nového bodu
jednání - zřízení podvýborů při hospodářském výboru. Hlasování - + 21. 

Byl zařazen nový bod.

V diskusi vystoupil poslanec Švrček, který zhodnotil činnost podvýborů při
hospodářském výboru v minulém volebním období.

Poslanec Vymětal navrhl tyto podvýbory:
- pro zahraniční obchod
- pro průmysl a energetiku



- pro dopravu
- pro stavebnictví
- pro pošty a telekomunikace

Poslanec Exner navrhl podvýbor pro státní informační systém.

Poslanec  Kalousek  navrhl  podvýbor  pro  průmysl  a  zahraniční  obchod,
podvýbor pro energetiku.

Poslanec Teplík navrhl podvýbor pro energetiku a paliva jako celek.

Poslanec Hojdar zdůraznil hospodářskou legislativu.

Poslanec  Brožík  navrhl, že by každý z místopředsedů měl být garantem
některého             z podvýborů.

Poslanec  Kühnl  navrhl,  pod  hlavičkou  podvýboru  prezentovat  těchto  6
oborů:

- průmysl a stavebnictví
- energetiku a paliva
- obchod a cestovní ruch
- telekomunikace, pošty, SIS
- podpora podnikání a legislativa
- doprava.

Poslanec Švrček podpořil tuto myšlenku.

Bylo hlasováno o následujícím usnesení: HV zřizuje následující podvýbory:

1. Podvýbor pro průmysl a stavebnictví. Hlasování:  všichni
pro

2. Podvýbor pro energetickou politiku. Hlasování:  všichni
pro

3. Podvýbor pro obchod a cestovní ruch. Hlasování: + 21

4.  Podvýbor  pro  telekomunikace,  pošty  a  informační  systémy.
Hlasování: všichni pro

5. Podvýbor pro dopravu.   Hlasování:  všichni
pro

6. Podvýbor pro podporu podnikání a legislativní činnost. Hlasování:
všichni pro

a stanoví v těchto podvýborech počet maximálně na 10 členů.



ad 8.
Sdělení předsedajícího.

Bylo přijato následující usnesení:

HV  pověřuje  předsedu  a  místopředsedy,  aby  připravili  program  příští
schůze výboru.

Proběhlo  2.  kolo  volby  místopředsedů,  do  kterého  postoupili  poslanci
Vymětal a Kühnl.  Oba poslanci obdrželi v tajné volbě 11 hlasů. Nikdo nebyl
zvolen. Tímto se vyhlašují  další  volby s novými kandidáty. Volba proběhne na
příštím zasedání výboru.

ad 9.

Návrh programu a termínu příští schůze HV.

Příští schůze HV se bude konat ve dnech od 18. do 21. srpna 1998.

Ing. Martin  S t a r e c Ing. František  B r o ž í k
ověřovatel výboru předseda výboru

Zapsal: Ing. Josef Vácha
V Praze 30. července 1998


